
Ve skupině KANSAI HELIOS je pro nás prioritou péče 
o životní prostředí v rámci všech našich činností a
hodnotového řetězce, protože si uvědomujeme jeho
zásadní význam pro současné i budoucí generace. Jako
odpovědný hráč v chemickém průmyslu se zavazujeme
minimalizovat dopad našich činností, výrobků a služeb
na životní prostředí v souladu s normami ISO 14001:2015
a doporučeními ECOVADIS.

Tyto zásady se vztahují na všechny subjekty skupiny 
KANSAI HELIOS, včetně dceřiných společností, divizí, 
jednotek a zařízení po celém světě. Od každého 
zaměstnance se očekává, že bude tyto zásady při 
své každodenní činnosti dodržovat. Podporujeme 
jejich dodržování také u našich obchodních partnerů, 
dodavatelů a smluvních partnerů.

Tyto zásady budou pravidelně přezkoumávány, aby byla zajištěna jejich trvalá vhodnost, přiměřenost a účinnost, a to s 
ohledem na změny v právních předpisech, podstatných tématech, technologiích a vlivu na životní prostředí.

KANSAI HELIOS Coatings GmbH | V1.0, 04/2024

NAŠE CÍLE JSOU: 

 Dodržování právních předpisů: Dodržovat všechny 
příslušné zákony a předpisy v oblasti životního prostředí 
a zajišťovat jejich trvalé dodržování prostřednictvím 
pravidelných hodnocení. 

 Systém řízení životního prostředí: Zajistit a udržet v 
platnosti certifikaci ISO 14001:2015 na všech pobočkách a 
neustále zdokonalovat náš systém řízení životního prostředí 
(Environmental Management System, EMS). 

 Zmírňování dopadu změny klimatu: Snížit emise 
skleníkových plynů, zvýšit energetickou účinnost a řešit 
emise rozsahu 1, 2 a 3 v celém našem hodnotovém řetězci. 

 Efektivní využívání zdrojů: Minimalizovat spotřebu zdrojů, 
přejít na obnovitelné zdroje energie a investovat do technologií 
podporujících účinnost a snižování množství odpadu. 

 Biodiverzita a ekosystémové služby: Zachovat a 
rozšiřovat přírodní stanoviště jako součást našeho závazku k 
zachování biologické rozmanitosti. 

 Hospodaření s vodou: Rozvíjet udržitelné postupy 
hospodaření s vodou s důrazem na účinnost, odpovědné 
nakládání s vodou a prevenci znečištění.

 Nakládání s odpady: Zavedení komplexního systému 
nakládání s odpady s cílem minimalizovat množství odpadu, 
maximalizovat recyklaci a zmírnit dopad na životní prostředí. 

 Řízení v oblasti produktů: Odpovědné nakládání s 
chemickými látkami po celou dobu jejich životního cyklu, 
vývoj ekologicky udržitelných výrobků, podpora bezpečného 
zacházení, používání a likvidace prostřednictvím spolupráce 
s dodavateli a zákazníky. 

 Inovace a výzkum v oblasti udržitelnosti: Vyčlenit zdroje 
na vývoj špičkových technologií a procesů, které snižují 
dopad na životní prostředí a rozvíjejí udržitelné postupy. 

 Prevence znečištění: Provádět opatření vedoucí k prevenci 
znečištění u zdroje a minimalizovat emise do ovzduší, vody a 
půdy, identifikovat a kontrolovat související environmentální 
rizika. 

 Neustálé zlepšování: Věnujeme se neustálému zlepšování, 
stanovujeme měřitelné cíle a úkoly, sledujeme pokrok a 
provádíme nápravná opatření ke zlepšení environmentálního 
chování.

Mr. Yoshihiro Tanaka,
Výkonný ředitel

Mr. Mitsuru Masunaga,
Viceprezident, 
Výkonný ředitel

Mr. Dietmar Jost,
Prezident, 
Výkonný ředitel

Mr. Bastian Krauss,
Viceprezident, 
Výkonný ředitel

ENVIRONMENTÁLNÍ ZÁSADY 
SKUPINY KANSAI HELIOS


